COMUNICADO DE RETOMADA DA SESSÃO

Pregão Presencial nº 041/2022

Processo nº 097/2022

Objeto: Contratação de empresa para a operação e execução da folha de pagamento

da Fundação Hospital Santa Lydia - Fundação, incluindo os processos relativos a

admissão, demissão, folha de pagamento, processamento de férias, manutenção dos

dados cadastrais dos colaboradores, afastamento – saída e retorno, relações

sindicais – manutenção de cadastros e regras, apuração de encargos sociais

pertinentes as atividades mensais de folha de pagamento, processamento das

obrigações anuais (DIRF, RAIS, Informe de Rendimentos e 13º salários), integração

do ponto eletrônico, transmissão de informações para a Contabilidade, Benefícios

Sociais, Integração Bancária, Integração E-SOCIAL, Integração Contábil e

disponibilização de sistema em datacenter – CLOUD.

Marcelo César Carboneri, Diretor Administrativo, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por lei, comunica aos licitantes e demais interessados, que ficou

deliberado pelo não provimento do recurso administrativo e manutenção da

rescisão contratual com a empresa IDEQ ASSESSORIA E SOLUCOES CONTABEIS

LTDA, CNPJ/MF: 24.003.737/0001-26, pelos motivos expostos na decisão e

pareceres. Destarte, fica determinado, em ato contínuo, a retomada da sessão

pública e continuidade do certame em epígrafe, ficando designado o dia

16/03/2023 às 09:30 horas para o seu prosseguimento.

Ribeirão Preto, 09 de março de 2023.

Fundação Hospital Santa Lydia

Marcelo C. Carboneri
Diretor Administrativo